
1 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16/04/94 n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 03/05/99 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare 

gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione ed aggiornamento delle graduatorie 

permanenti previste dagli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9 della legge 03/05/99 n. 124, adottato con decreto 

ministeriale 123 del 27/05/2000, registrato alla Corte dei Conti il 04/05/2000;  

VISTA la legge 296 del 27/12/2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha trasformato le 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 3282 del 03 giugno 2022, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive del personale docente ed educativo della provincia di Benevento valevoli per il triennio 

scolastico 2022/2025;  

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 4956 del 14 luglio 2023, con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie definitive del personale docente ed educativo della provincia di Benevento valevoli per il triennio 

scolastico 2022/2025;  

VISTO il D.M. n. 37 del 29/02/2024, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/26;  

ESAMINATE le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE; 

CONSIDERATO che l’inserimento ex novo in GAE non è previsto dal D.M. n. 37/2024 sopra citato, e 

rilevata, pertanto, l’inammissibilità delle relative domande; 

VISTI i decreti adottati dallo scrivente Ufficio in esecuzione di vari provvedimenti giurisdizionali, con cui si 

è provveduto al depennamento dei docenti già inclusi nelle GAE destinatari di pronuncia sfavorevole; 

DECRETA 

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie ad esaurimento provinciali provvisorie del personale docente 

delle scuole primarie, delle scuole dell’infanzia, delle scuole secondarie nonché del personale educativo valide 

per il biennio scolastico 2024\2026. Le predette graduatorie sono consultabili sul sito internet dell’Ufficio 

all’indirizzo: www.uspbenevento.it  

Ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.M. 37/2024, avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo scritto 

entro 5 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse. 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e sensibile 

che concorra alla costituzione delle stesse. L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90 

e successive modifiche ed integrazioni, la possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

http://www.uspbenevento.it/


2 
 

rendersi necessari. Si comunica inoltre che tutte le domande prodotte in forma cartacea e non previste dal D. 

M. 37/2024 sono state respinte. 

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 

 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado  

Al Sito Web www.uspbenevento.it 
Alle OO.SS. della Scuola 
Alla Direzione Scolastica Regionale per la Campania  

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

 
 

 

 
 

 
 

UFFICIO GRADUATORIE DOCENTI E ATA 

Funzionario responsabile: dott.ssa Valentina Varricchio 
valentina.varricchio1@istruzione.it  

http://www.uspbenevento.it/
mailto:valentina.varricchio1@istruzione.it

		2024-06-11T22:36:22+0200
	SEBASTIANO PESCE




